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QUADRO II  -  OUTROS USOS\CEDÊNCIAS

Área dos arruamentos - 624.00m² (faixa de rodagem - 6.50m)  

Área dos estacionamentos (total:32 lugares no exterior) - 330.00m² 

Áreas dos passeios - 955.00m² 

Zona verde - 21.00 m² 

PORTARIA Nº.216-B/2008

713.00m² 

696.00m² Equipamento 

habitação 5 ext. + 9 interiores

serviços 42 ext. + 84 interiores

N

 Máxima
Imp.

m²

Área  Bruta de Construção
Nº.

Pisos
Cércea

ÁREA TOTAL DO TERRENO  -  6 880.00m² 

Área do
Lote

01

Nº.
Lotes Utilização R/chão 1ºandar Anexos

QUADRO I  -  LOTES A CONSTITUIR

TOTAIS

m

Total

Índice 
Implant. 

Bruto

Índice 
Const.
Bruto

Área de 
Lograd.

Área

02

03

04

05

06

m² m² m² m² m²m²

324.40

291.70

330.60

369.60

281.80

345.10

4 928.40

Hab. 2+cave 6.50

104.30 104.30

100.60 100.60

117.00 117.00

117.00 117.00

117.00 117.00

672.90

0.40 0.50

--- -

132.70

127.60

145.50

148.00

117.00

150.60

2 767.10

191.70

164.10

185.10

221.60

164.80

194.50

2 170.40

28.40

27.00

28.50

31.00

33.60

148.50

237.00

228.20

262.50

265.00

234.00

267.60

3 440.00

117.00117.00

-

672.90

07 2 985.20 1 945.70

1 fogo

Serviços 2+cave 7.50 ---1 945.70

afastamentos mínimos para implantação do edifício (lote 7)

-

1 Serviços
6 fogos

TN

TN

TN

TN

TN

TN

TN

TN

PT
existente

da rede IP existente
(derivação em coluna de
iluminação existente)

da rede IP existente
(derivação em coluna de
iluminação existente)

6xPVCØ160

TN

Ponto de Ligação IP2

Ponto de Ligação IP1
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EXECUÇÃO

Rua da Boa Vista  -  Atouguia da Baleia

EXECUÇÃO DA GNR
LOTEAMENTO DA UNIDADE DE

448-19320117

INFRAESTRUTURAS ELÉTRICAS

1ª EMISSÃO DO DESENHORCA0021/08/2020

1:250Ricardo ChibelesRicardo ChibelesJefté Andrade

REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NOVA
PLANTA

A2

SIMBOLOGIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
POSTO DE TRANSFORMAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO

POSTO DE TRANSFORMAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO
EXISTENTE
TIPO LE1 - COLUNA METÁLICA TRONCO-PIRAMIDAL
OCTOGONAL, Hu=8m, A COLOCAR, COM BRAÇO
SIMPLES DE 1250mm E INCLINAÇÃO DE 20º,
EQUIPADA COM LUMINÁRIA LED

CANALIZAÇÃO ENTERRADA - LSVAV 4x16 mm2

ELÉTRODO DE TERRA
(TN-NEUTRO / TP-PROTEÇÃO)

TRAVESSIA DE CABOS PROTEGIDOS POR TUBO
RÍGIDO PVC DIN 160 - 6kg/cm2 EM QUANTIDADE
INDICADO.
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